ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Г. ОБНИНСКА

РЕШЕНИЕ № 47
г. Обнинск

29.03.2011 года

О нарушении законодательства о выборах при

изготовлении печатных агитационных
материалов кандидата в депутаты Обнинского

городского Собрания по многомандатному
избирательному округу № 1 муниципального
образования «Город Обнинск»

Шевченко Анатолия Ивановича
В соответствии со статьей 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 45 закона Калужской области «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области» «все печатные и аудиовизуальные агитационные материалы должны содержать наименование, юридический адрес и идентификационный номер налогоплательщика организации (фамилию, имя, отчество лица и наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место его жительства), изготовившей (изготовившего) данные материалы, наименование организации (фамилию, имя, отчество лица), заказавшей (заказавшего) их, а также информацию о тираже и дате выпуска этих материалов и указание об оплате  их изготовления из средств соответствующего избирательного фонда…», «…Запрещается изготовление агитационных материалов без предварительной оплаты из соответствующего избирательного фонда…». 11 марта 2011 года агитационный материал кандидата в депутаты Шевченко А.И. был представлен в Территориальную избирательную комиссию г. Обнинска. Указанный агитационный материал не содержал сведений об оплате из избирательного фонда, на что было указано кандидату в депутаты Шевченко А.И. Несмотря на это, изготовленный с нарушением агитационный материал был распространен на территории избирательного округа № 1, что подтверждается членами Территориальной избирательной комиссии г. Обнинска, проживающими в данном округе Зубачевым Д.С., Шапшой В.В. Сведения, предоставленные Сбербанком России об операциях по избирательному счету Шевченко А.И., также подтверждают отсутствие оплаты с избирательного счета изготовления указанного агитационного материала. На основании вышеизложенного Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска

РЕШИЛА:

1. Установить факт незаконного изготовления печатных агитационных материалов кандидата в депутаты Обнинского городского Собрания по многомандатному избирательному округу № 1 муниципального образования «Город Обнинск» Шевченко Анатолия Ивановича (листовка прилагается).
2. На основании пункта 5.1 статьи 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  предупредить кандидата в депутаты Обнинского городского Собрания Шевченко А.И. о недопустимости нарушений требований действующего законодательства о выборах.

Председатель комиссии

В.В.Шапша

Секретарь комиссии

Г.П.Бобылев